
CITIGO LUKA BC 2012 
 

Zařazení turnaje 
Turnaj je otevřen jak pro registrované tak i pro neregistrované hráče 

• Turnaj je započítáván do Bodovacího žebříčku ČR a SR (Firo-Tour) 

• Turnaj je kategorie A (výsledky jsou započteny do Mistrovského průměrového žebříčku ČBA) 

Místo konání 

• Turnaj se uskuteční v bowling centru LUKA Pardubice (18 drah AMF)  

Termíny konání 

• série je složena z 9-ti jednotlivých turnajů, které jsou samostatnými soutěžemi s vlastním vyhodnocením 
+ jednoho turnaje finálového, který se bude hrát samostatně a bude připraven pro 8 nejlepších hráčů z 8-
mi výkonnostních kategorií. Jednotlivé termíny jsou uvedeny v termínovém kalendáři, který k je 
nahlédnutí na www.bowlingweb.cz   

Systém soutěže - pravidla 

• kvalifikace:  Každý hráč odehraje 6 her americkým způsobem, po odehrání 3 her budou dráhy střídány. 
Hráči jsou rozděleni do 4 kategorií  

• Kategorie A : muži s průměrem v Mistrovském žebříčku nad 180  
Kategorie B : muži s průměrem v Mistrovském žebříčku nad 160 
Kategorie C : ženy s průměrem nad 160 
Kategorie D : všichni hráči s průměrem v Mistrovském žebříčku pod 160 

• finále: Do finále postupují tito hráči :  
z kategorie A - 16 hráčů                                                     z kategorie B - 6 hráčů 
z kategorie C - 6 hráček                                                     z kategorie D - 4 hráči                                                                                                       
4 místa pro Lucky losers (šťastní nepostupující) : 4 poslední finálová místa budou přidělena hráčům, 
kteří se umístili na prvních čtyrech nepostupujících místech (hráči s nejvyšším počtem sražených kuželek 
vč. hdc. bez rozdílu kategorie) 
 
Finále hraje celkem 36 hráčů – všichni hráči odehrají 6 her americkým způsobem. Po odehrání 3 her se 
opět střídají páry drah obdobně jako v kvalifikaci. Finále se hraje včetně hdc. 

Handikep 
 
Handicapy jsou rozděleny do následujících výkonnostních kategorií : 
- Junioři do 15 let (narození 1997 a výš) s průměrem nad 170 – 10 bodů 
- Junioři do 15 let (narození 1997 a výš) s průměrem pod 170 – 20 bodů 
- Ženy s průměrem pod 160 – 20 bodů 
- Ženy s průměrem pod 180 – 12 bodů 
- Ženy s průměrem nad 180 – 8 bodů 
- Muži s průměrem pod 195 – 3 body 
- Muži s průměrem pod 187 – 5 bodů 
- Muži s průměrem pod 180 – 8 bodů 
- Muži s průměrem pod 170 – 10 bodů 
- Muži s průměrem pod 160 – 12 bodů 
- Muži s průměrem pod 150 – 15 bodů 
- Muži s průměrem pod 140 – 20 bodů 
- Senioři (muži i ženy) – 1 bod navíc za každý rok věku od 56 let (max. 10 bodů) 
 
V případě že hráči nejsou uvedeni v Mistrovském žebříčku bere se jim průměr z žebříčku Turnajového. 
V případě, že ani tam není uveden bude mu přidělen startovací hdc (muži 8, ženy 12 a junioři 12 bodů)  
V případě zahraničních hráčů, kteří hrají na území ČR turnaj poprvé je nutné doložit aktuální 
průměrovou kartu potvrzenou domovskou bowlingovou asociací, pokud hráč nepředloží průměrovou 
kartu, žádný hendikep mu přidělen nebude. 

Startovné 
Pátek : 450,- (re-start v pátek 400,-) sobota nebo neděle runda od 9:00 – 450,- ostatní dvě rundy 
500,-Kč (junioři - 300,- Kč) 



Ceny 

• ocenění hráčů je rozděleno na 3 kategorie (viz. článek systém soutěže) : 

• Kategorie A (hlavní kategorie – vyhrát můžou i hráči z ostatních kategorií):  
- 1.místo : 6.000,- + pohár  
- 2.místo : 3.000,- + pohár  
- 3 místo : 1.000,- + pohár                                                                                                                                
- 4.místo : 500,-                

• Kategorie B :  
- 1.místo : 500,- + pohár   

• Kategorie C :  
- 1.místo : 500,- + pohár  

• Kategorie D : 
 - 1.místo : 500,- + pohár 

• Doplňkové ceny :                                                                                                                                             
-  poslední místo v turnaji : startovné v nadcházejícím turnaji série 300,- 

• Losování o ŠKODA CITIGO :                                                                                                                        
- na každém turnaji série LUKA BC se po kvalifikaci bude ze všech odehraných her na turnaji CITIGO 
LUKA BC a Kofola Cup losovat jeden výherce, který bude mít do dalšího turnaje série auto zapůjčené. 

• ocenění finálového turnaje :  
Závěrečný finálový turnaj bude připraven pro nejlepší hráče z celkem 8-mi kategorií, z každé kategorie 
do finále postoupí 8 hráčů  

• Jednotlivé finálové kategorie :  
Kategorie 1 : muži s průměrem nad 195  
Kategorie 2 : muži s průměrem nad 187  
Kategorie 3 : muži s průměrem nad 180  
Kategorie 4 : muži s průměrem nad 170  
Kategorie 5 : muži s průměrem pod 170  
Kategorie 6 : ženy s průměrem nad 170  
Kategorie 7 : ženy s průměrem pod 170  
Kategorie 8 : junioři do 15 let  
Do finále se může probojovat hráč, který odehrál alespoň 4 turnaje a určujícím dnem pro zařazení hráče 
do příslušné průměrové kategorie je poslední turnaj série  
Ceny pro finálový turnaj, který se bude hrát až v roce 2013 budou zveřejněny na posledním kv. turnaji 

Finálový turnaj  

• Do finálového turnaje postoupí 64 hráčů z 8-mi kategorií (viz. finálové kategorie v článku Ceny)  

Finálový turnaj bude dotován (seznam cen  přineseme v propozicích na posledním kv. turnaji).  

Přihlášky včetně nahlášení do jednotlivých rund 

• Karel Kutina: +420 608 862 698, email: info@bowlingweb.cz  

• On-line: www.bowlingweb.cz nebo www.obsazovacky.cz  

 
 

     


